
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko k Aktualizaci Národní výzkumné a inovační strategie pro 
inteligentní specializaci České republiky (Národní RIS3 strategie) 

Č. J. GŘ/67/SHP/2016 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 17. června 2016 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY - ZÁSADNÍ 
Svaz vítá urychlení prací na aktualizaci Národní RIS3 strategii. Doufáme, že vláda dokument schválí co nejdříve 

a bude tak včas splněna předběžná podmínka pro čerpání prostředků v rámci ESIF. Současně předpokládáme, 

že jsou jednotlivé podklady pro aktualizaci průběžně konzultovány s Evropskou komisí. 

Za důležitý považujeme způsob implementace dokumentu do vypisovaných výzev. Požadujeme vyhlašování 

podpory žadatelů, která se nebude odvíjet jen skrze CZ-NACE kódy. Toto vymezení nepovažujeme za 

vhodné, jelikož brání mezisektorovému rozvoji firem. 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY - ZÁSADNÍ 
 

1. V kapitole 9.2.1.3 požadujeme doplnit do odstavce Výstupy kód CZ-NACE 72 Výzkum a vývoj 

Odůvodnění: 

 

Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci ČR má za cíl posílit inovační kapacity. 

V oblasti hutnictví by měl být podporován Výzkum a vývoj samostatným kódem NACE tak jako v ostatních 

oblastech. 

 

2. V kapitole 9.2.3.3 požadujeme do odstavce Pokročilé materiály doplnit bod „Aplikace nových 

materiálů při stavbě skříní a podvozků kolejových vozidel“  

 

Odůvodnění: 

 

Bod „Aplikace nových materiálů při stavbě skříní a podvozků kolejových vozidel“ byl původně v materiálu 

obsažen na základě požadavku Svazu průmyslu a dopravy ČR. Nerozumíme, proč tento bod nyní chybí, 

přičemž u ostatních skupin jsou jednotlivé typy (body) vyjmenovány. 

 

 

 

mailto:jproksch@spcr.cz

